Ceterum probe animadvertisendum est, in plerisque *δήμασιν* *έφετιζοῖς* non satis liquere, utrum *ι*, *ει*, *σι*, *ῃ* (quae et ipsa sunt adverbiorum loci terminations v. supra) potius desiderativum habeant vim an inchoativam an denique imitativam ut in *μολυβδιᾶν*, *πνῷιᾶν*, *ἄχριᾶν*, *ώχρεῖν*.

Adn. 2. Quod in codicibus *προδοσείω*, *συμ-*, *δια-βα-σείω* passim reperiuntur formae, praeterea quod verborum inchoativorum, sub quibus *similis* sententia subiecta est, stirpis vocalis vel integra mansit (ut in *γηράσκω*, *δύσκομαι*), vel producta est (ut in *γηγώσκω*), ad haec quod alterum desiderativorum genus in *ᾱν* et *ιᾱν* magna quidem ex parte temporis futuri mutationes non exhibet: inde satis probatur, verba desiderativa in *σείω* non e futuri formatione, ut Buttmannus vult, ficta, sed stirpi directe syllabam *σει* subiunctam esse. Atque quum *σει* eandem *petendi* (vid. § 1) notionem habet, quam penultimae syllabae vocalis *ι* in *θαρατίᾱν* et *ι* subscriptum verbi *θαρατίᾱν*, hinc fit manifestum, tum syllabam *σει* et penultimae vocalem *ι*, tum *hoc* iota subscr. a verbo *είμι* repetenda esse; simul patescit, *ι* adscriptum desiderativorum in *ᾱν*, ut verbi *θαρατίᾱν*, quippe unicum desiderii indicem, necessarium esse, quum in reliquis verbis, non desiderativis, in *ᾱν*, ut in *τιμᾶν*, iam ex antiquissimo usu (vid. Buttm. A. Gr. I p. 490) fluctuet usus inter *ᾱν* dempto et inter *ᾱν* assumpto iota subscripto. — Sed haec hactenus.

#### § 10.

Quae de verbis desiderativis praemisi, iis quodammodo transitum praemunivi ad originem vocis *ἔσθιω* illustrandam. Quantum enim iudicare licet, haec vox orta est ex *ἔδ-θι-ω* (vid. § 9 *κέλευθι-ᾱν*, *κνηθι-ᾱν*, quibus adde *ἔργασθ-σείω*: „*facturio*,“ Laconicum *νάτθαρε* Ahr. II p. 356, Aegin. *νατθέρτι* Ahr. II, 354: in quibus verbis duriorem apocopen passa est praepositio) *esurio*, ita ut proprie sit verbum sive desiderativum sive inchoativum (vid. § 9). *Ἔσθω* quominus ab *ἔδέθω*, ut Doederlinius vult, descendat, forma *ἔσθιω* obstat; nisi vero verba paragona usquam emergunt ut *φλεγεθίω*, *τελεθίω* praeter *φλεγέθω*, *τελέθω*.

Ceteroqui multis in verbis illa notio sive desiderativa sive inchoativa plane evanuit, cuius generis multa exempla Buttmannus l.l. congesit, unde *ἔσθιω* proprie *esurio* vel *incipio edere*, ut *vescor* (unicum inchoativum in -scor desinens) e *ved-i-scor* vel *ved-e-scor* (cf. Virg. Aen. III, 648 *trem-e-seo*); hinc vulgo absolute: *edo*, veluti apud Hippocratem de Vet. Med. 9: *ἔδων τε καὶ πίνων*.